— 1 —

关于报送政治生态分析研判报告的通知

各基层党委、党总支，校属各单位、各部门：

    为压实学校各级党组织全面从严治党政治责任，扎实开展本

单位政治生态分析研判工作，不断推进学校政治生态持续向好发

展，根据学校《关于政治生态分析研判实施办法》(河工院党发

〔2021〕50 号）文件要求，现将报送本单位政治生态分析研判

报告相关事宜通知如下。

    一、政治生态分析研判报告内容

    （一）基本情况

全面介绍领导班子、党员干部等基本情况，包括历史沿革、

组织架构、工作职能、人员构成等情况；基层党组织、党员及党

员领导干部等基本情况，师资队伍情况。

（二）分析研判内容

1.遵守政治纪律和政治规矩，增强“四个意识”，坚定“四

个自信”，做到“两个维护”方面的情况；

中共河南工程学院纪律检查委员会

— 2 —

2.落实管党治党第一责任人的职责和班子成员履行“一岗双

责”的情况；

3.落实学校重大决策部署和重点工作安排情况；

4.落实民主集中制和意识形态责任制情况；

5.班子和队伍建设、作风建设及整治“四风”情况；

6.党内监督及纪律执行情况；

7.师德师风和师生满意度及评价情况（自主安排）；

8.事业发展及干事创业情况；

9.基层党的组织建设情况；

10.其他方面的情况。

二、工作要求

政治生态分析研判报告要落实“一严格七不报告”制度。“一

严格”即严格报告的质量标准，各单位要提高政治站位，主动对

标对表，突出问题导向，抓住本单位特点高质量开展党内政治生

态分析报告，其中问题部分不得少于三分之一。“七不报告”，即

校纪委严格报告审核把关，对政治站位不高、报告内容不全、问

题占比不重、见人见事不够、以下看上不力、原因剖析不深、整

改措施不实的要责令补充完善，甚至推动重来。

三、时间要求

2021 年 12 月 3 日前，将本单位政治生态分析研判报告纸质

版报送校纪委办公室（综合楼 1121 室），电子版发送至邮箱

— 3 —

jiwei8115@163.com。

联系人：郭丹    0371-62508115

                                校纪委

                           2021 年 11 月 22 日